
 

 

                           
 
    
      

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

                        
 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

 
Θεσσαλονίκη 16-07-2019 
Αρ. Πρωτ.: 16083 
 

 
 
 

            ΑΠΟΦΑΣΗ  

 

ΘΕΜΑ: Απόσπαση και τοποθέτηση εκπαιδευτικών κλάδου ΠΕ78, πτυχιούχων Νομικής, στο Γραφείο 
Νομικής Υποστήριξης της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Διοικητικής, Οικονομικής και Παιδαγωγικής 
Υποστήριξης της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Κεντρικής Μακεδονίας 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 329 του Ν. 4072/2012 (ΦΕΚ 86, Α΄)  
2. Τις παρ. 2 και 9 του άρθρου 50 του Π.Δ. 18/2018 (ΦΕΚ 71, Α΄) «Οργανισμός του Υπουργείου Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων»  
3. Τη με αρ. πρωτ. 96323/Η/24-8-2012 (ΑΔΑ: Β4ΓΤ9-ΓΥ4) ερμηνευτική εγκύκλιο του Υπουργού Παιδείας 

και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού, σχετικά με τη στελέχωση και λειτουργία των 
Γραφείων Νομικής Υποστήριξης των Περιφερειακών Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  

4. Τη με αρ. πρωτ. 9891/14-05-2019 (ΑΔΑ: 6ΜΝΗ4653ΠΣ-6Υ9) «Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος 
για την απόσπαση εκπαιδευτικών κλάδου ΠΕ78 στο Γραφείο Νομικής Υποστήριξης της Αυτοτελούς 
Διεύθυνσης Διοικητικής, Οικονομικής και Παιδαγωγικής Υποστήριξης της Περιφερειακής 
Διεύθυνσης Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας» 

5. Τις αιτήσεις και τα δικαιολογητικά που υπέβαλαν οι ενδιαφερόμενοι εκπαιδευτικοί σε συνέχεια της 
ανωτέρω πρόσκλησης 

6. Τη γνωμοδότηση του Α.Π.Υ.Σ.Δ.Ε. Κεντρικής Μακεδονίας, όπως αυτή διατυπώθηκε με την αριθμ. 
14/16-07-2019 Πράξη του Συμβουλίου (Θέμα 6ο) 

7. Τη γνωμοδότηση του Α.Π.Υ.Σ.Δ.Ε. Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης, όπως αυτή διατυπώθηκε με την 
αριθμ. 5/06-06-2019 Πράξη του Συμβουλίου και γνωστοποιήθηκε με το με αρ. πρωτ. Φ.11.4/6828Α 
_6924/06-06-2019 έγγραφο του Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης Ανατολικής Μακεδονίας - 
Θράκης 

8. Τη γνωμοδότηση του Α.Π.Υ.Σ.Δ.Ε. Θεσσαλίας, όπως αυτή διατυπώθηκε με την αριθμ. 6/07-06-2019 
Πράξη του Συμβουλίου και γνωστοποιήθηκε με το με αρ. πρωτ. 7508/10-06-2019 έγγραφο του 
Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης Θεσσαλίας 

9. Την αριθμ 14/16-07-2019 (Θέμα 7ο) Πράξη του Α.Π.Υ.Σ.Δ.Ε. Κεντρικής Μακεδονίας 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  
Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
----- 

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ,  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ & ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Γ΄- ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
----- 

Ταχ. Δ/νση: Λεωφ. Γεωργικής Σχολής 65 
Τ.Κ. – Πόλη: 57001, Θεσσαλονίκη 
Πληροφορίες: Γ. Κομψοπούλου 
Τηλέφωνο: 2310 474864 
Φαξ:  2310 474328 
Ιστοσελίδα: http://kmaked.pde.sch.gr  
e-mail:  kmakedpde@sch.gr 
 
 

 

http://kmaked.pde.sch.gr/
ΑΔΑ: Ω6ΨΡ4653ΠΣ-ΨΚΖ



 

 

Αποφασίζουμε 

Αποσπούμε, χωρίς δαπάνη για το δημόσιο, και τοποθετούμε τους/τις παρακάτω εκπαιδευτικούς κλάδου 
ΠΕ78 – Κοινωνικών Επιστημών, πτυχιούχους Τμημάτων Νομικής Α.Ε.Ι., στο Γραφείο Νομικής Υποστήριξης 
της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Διοικητικής, Οικονομικής και Παιδαγωγικής Υποστήριξης της Περιφερειακής 
Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας, για την τριετία 
από  01-09-2019 έως 31-08-2022: 

 Αλιόζη Σουλτάνα του Σάββα, του Π.Υ.Σ.Δ.Ε. Πιερίας, Α.Μ. 219922 

 Γιαρένη Χρήστο του Ευτυχίου, του Π.Υ.Σ.Δ.Ε. Πέλλας, Α.Μ. 228211  

 Δαλαμπύρα Ελισάβετ του Πάρι, του ΓΕ.Λ. Δοξάτου Δράμας, Α.Μ. 228212 

 Δανιήλ Γεώργιο του Δημητρίου, του Π.Υ.Σ.Δ.Ε. Χαλκιδικής, Α.Μ. 211149 

 Καρανάσιου Ελισσάβετ του Αποστόλου, του Διαπολιτισμικού Γυμνασίου Ευόσμου, Α.Μ. 199258 

 Τελλή Ευτυχία του Πινδάρου, του Π.Υ.Σ.Δ.Ε. Τρικάλων, Α.Μ. 225286 

 Φιριπή Παρασκευή του Ευαγγέλου, του ΓΕ.Λ. Ν. Μουδανιών Χαλκιδικής, Α.Μ. 184958. 

Κατά τη διάρκεια της απόσπασής τους στο Γραφείο Νομικής Υποστήριξης οι παραπάνω εκπαιδευτικοί 
ασκούν τα καθήκοντα και τις αρμοδιότητες της παρ. 9 του άρθρου 50 του Π.Δ. 18/2018 (ΦΕΚ 71, Α΄), 
σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στην παρ. 5 του άρθρου 329 του Ν. 4072/2012 (ΦΕΚ 86, Α΄). 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1. Περιφερειακές Διευθύνσεις Εκπαίδευσης όλης 

της χώρας 
2. Διευθύνσεις Δ.Ε. Δυτικής Θεσσαλονίκης, 

Δράμας, Πέλλας, Πιερίας, Τρικάλων και 
Χαλκιδικής 

3. Ενδιαφερόμενους/ες εκπαιδευτικούς (δια των 
οικείων Δ/νσεων Δ.Ε. και της Π.Δ.Ε. Κεντρικής 
Μακεδονίας) 

4. Π.Μ. (δια των οικείων Δ/νσεων Δ.Ε.) 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής Εκπαίδευσης 
Κεντρικής Μακεδονίας 

 
 

Αλέξανδρος Κόπτσης 

 

ΑΔΑ: Ω6ΨΡ4653ΠΣ-ΨΚΖ


		2019-07-16T15:54:03+0300
	Athens




